
小
千
谷
消
防
署
川
口
出
張
所
様
の
ご
協
力

の
も
と
、
夜
間
避
難
訓
練
を
行
い
ま
し
た
。

今
回
は
感
染
症
対
策
に
よ
り
、
い
つ
も
ご

協
力
頂
い
て
い
る
川
井
消
防
団
様
や
地
域
の

皆
様
の
参
加
は
見
送
ら
せ
て

頂
き
ま
し
た
が
、
少
人
数
の

職
員
で
対
応
す
る
大
切
さ
を

知
る
、
良
い
機
会
と
な
り
ま

し
た
。
今
後
も
避
難
訓
練
を

重
ね
て
参
り
ま
す
。

・
田
中

益
美

様

・
関

平
一

様

・
戸
田

一
正

様

・
近
藤

敬

様

・
安
部

達
典

様

・
楠
本

修

様

・
渡
邉

良
春

様

・
和
田

映

様

・
星
野

哲
男

様

・
丸
山

歩

様

・
横
山

芳
子

様

・
和
田

包

様

・
金
子

文
枝

様

・
和
田

久
子

様

・
遠
藤

博
志

様

・
浅
田

時
哉

様

・
今
井

ヒ
デ

様

・
小
林

秀
喜

様

・
阿
部

吉
光

様

・
木
村

和
子

様

・
近
藤

光
子

様

・
関

信
一
郎

様

・
金
子

武
弘

様

・
関

と
し
子

様

・
近
藤

義
昭

様

・
酒
井

美
和
子

様

・
中
町

英
子

様

・
藤
巻

ち
え
子

様

・
渡
辺

俊
江

様

・
諏
訪
部

栄
子

様

・
千
葉

良
子

様

・
川
上

由
紀
夫

様

・
今
井

隆
夫

様

・
麻
田

ま
り
こ

様

・
今
井

雪
江

様

・
丸
山

ス
ミ
子

様

・
富
澤

完
治

様

・
秋
山

和
雄

様

・
平
澤

秀
子

様

・
農
楽

様

・
植
木
組

様

・
戸
田
商
店

様

・
み
つ
美
容
室

様

・
岩
沢
福
祉
会

様

・
セ
イ
ブ
電
器

様

・
小
松
屋
商
店

様

（
順
不
同
）

昔
か
ら
“
笑
い
”
は
免
疫
力
を
高
め
る

と
聞
き
ま
す
。
新
年
も
利
用
者
様
の
笑
顔

と
健
康
を
守
る
よ
う
、
職
員
一
同

努
め
て
参
り
ま
す
。

皆
様
の
一
年
も
笑
顔
で
溢
れ

た
も
の
と
な
る
よ
う
、
お
祈
り

申
し
上
げ
ま
す
。

本
年
も
何
卒
宜
し
く
お
願
い

致
し
ま
す
。

広
報
委
員
会
一
同

窓
越
し
面
会
対
応
を
と
ら
せ
て
頂
い

て
お
り
ま
し
た
が
、
全
国
及
び
新
潟
県

の
感
染
者
の
発
生
状
況
を
み
て
、
12
月

よ
り
面
会
を
制
限
さ
せ
て
頂
き
ま
し
た
。

昨
今
の
感
染
者
増
大
を
危
惧
し
、
当

法
人
で
は
12
月
9
日
付
け
で
「
感
染
症

対
策
本
部
準
備
室
」
を
設
け
ま
し
た
。

緊
急
時
陽
性
者
介
護
ス
タ
ッ
フ
研
修

や
感
染
症
対
策
本
部
準
備
室
会
議
を
実

施
し
て
お
り
ま
す
。

日
頃
よ
り
感
染
対
策
に
努
め
て
お
り

ま
す
が
、
万
が
一
の
た
め
に
対
応
の
準

備
を
進
め
て
参
り
ま
す
。

新
型
肺
炎
感
染
症
対
策
等
、
当
法
人

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
情
報
を
発
信
し
て
お

り
ま
す
。
ご
覧
頂
け
れ
ば
幸
い
で
す
。

引
き
続
き
、
法
人
全
体
で
衛
生
管
理

と
予
防
に
努
め
て
参
り
ま
す
。
ご
理
解

・
ご
協
力
頂
き
ま
す
よ
う
お
願
い
申
し

上
げ
ま
す
。

当
施
設
は
信
濃
川
の
氾
濫
流
域
に
位
置
し

て
い
る
こ
と
か
ら
、
水
害
避
難
訓
練
を
実
施

い
た
し
ま
し
た
。

避
難
場
所
や
避
難
路
、
持

ち
出
し
品
の
確
認
等
を
行
う

事
が
で
き
ま
し
た
。

的
確
に
対
応
し
て
人
命
を

救
助
で
き
る
よ
う
、
今
後
も

機
会
を
つ
く
り
訓
練
を
続
け

て
参
り
ま
す
。

利
用
者
様
・
入
居
者
様
が
楽
し
み
な
が
ら

日
々
コ
ツ
コ
ツ
作
ら
れ
た
作
品
を
お
披
露
目

し
ま
し
た
。

入
居
者
様
の
日
頃
の
ご
様
子
を
ビ
デ
オ
撮

影
・
編
集
し
、
ご
覧
頂
き
ま

し
た
。

新
型
肺
炎
感
染
症
対
策
を

行
う
中
で
利
用
者
様
と
直
接

の
面
会
は
叶
い
ま
せ
ん
が
、

ご
家
族
様
に
喜
ん
で
頂
き
、

何
よ
り
の
機
会
と
な
り
ま
し

た
。

グループホームでも
加湿空気清浄機を
使用し、湿度管理に
努めています。



山下メンタルクリニックの山下正廣先生に感染症対
策のためグリーンパークの広い会場へお越し頂き、介
護職のメンタルヘルスケアについてお話頂きました。
新型肺炎感染症蔓延の最中で、負担のかかる介護職員
の心のバランスについても触れて頂きました。
素晴らしいお話を誠にありがとうございました。今

後ともご指導・ご鞭撻の程、宜しくお願い致します。

イオン様の取り組み「幸せの黄色いレ
シート」で、今回は右記商品を購入させて
頂きました。
イオン様、当法人へイエローレシートを

投函して下さった皆様に、厚く御礼申し上
げます。

地域の方や入居者のご家族様から
おせち料理を頂きました。
豪華な正月料理に入居者の皆様は本当に喜

んで召し上がっておられました。
お心遣い下さった皆様のおかげで、新年を

笑顔満開でスタートすることができました。
心より御礼申し上げます。

開設時よりお世話になっている喜久鮨様にお
願いし、お寿司をテイクアウト致しました。
繭玉飾りの下、小正月のご馳走を召し上がり、

皆様心より喜んでおられました。
コロナ禍で入居者様はどこへも外食ができな

かったので、お喜びも一入かと思います。喜久
鮨様のご協力に感謝です。

安全を確保するため、小千谷市シルバー
人材センター様と丸山建設様より屋根の雪
下ろしや除雪を行って頂いています。
おかげで安心して施設を利用することが

できます。お力添え頂き、ありがとうござ
いました。

岩沢福祉会様より、20周年記念のトイ
レットペーパーをご寄付頂きました。
ひかり工房様が包装紙を包んだ、心のこ

もった温かい贈り物を頂戴し、感激致しま
した。過分なるご厚情を賜り、厚く御礼申
し上げます。

セイブ電器様より加湿空気清浄機をご寄贈頂きました。
新型肺炎感染症対策として加湿が推奨されており、

デイサービスにて使用させて頂いています。
現状に寄り添って下さるお心遣いに深く感激

いたしました。拝謝申し上げます。

市内の中学生の参加する「おぢ
やしごと未来塾」に出展しました。
パネルやクイズ、アンケートを

設置をして介護職に興味を持って
もらう工夫をこらしました。

旧年は新型肺炎感染症のため、例年通りに行事を催し
て地域の皆様と交流の機会を設けることはできませんで
したが、多くのお力添えやお気持ちを賜り、怒涛の１年
を乗り切ることができました。
皆様のお心遣いに心より深謝申し上げます。
未だ予断を許さない状況ですが、新年も明るく元気に

入居者様・利用者様共に過ごして参りたいと存じます。
本年も何卒宜しくお願い申し上げます。


